УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ
ПО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ИСПРАВИТЕЛЬНАЯ КОЛОНИЯ № 5

(ФКУ ИК-5 УФСИН РОССИИ ПО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ)

П Р И К А З
г. Сарапул

№ 37е

Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному
периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности

к отопительному периоду.

В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 4 Федерального закона
от 27.07.2010 № 190-ФЗ « О теплоснабжении» и подпунктом 4.2.14 пукта 4
Положения о Министерстве энергетики Российской Федерации от 28.05.2008 № 400,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
Правила обеспечения готовности к отопительному периоду согласно

приложения № 1;
Порядок проведения оценки обеспечения готовности к отопительному

периоду согласно приложения № 2.
2. Назначить ответственным за подготовку к отопительному периоду

заместителя начальника ФКУ ИК-5 -начальника центра трудовой адаптации
осужденных УФСИН России по Удмуртской Республике.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Врио начальника
капитан внутренней службы

Исп. Спиридонов Д.Е.
тел. 8(3416)527130 (3-19)

П
ри

ло
же

ни
е

№
1 к

П
ри

ка
зу

от
14

ап
ре

ля

20
25

го

да

X<
1=3с

ч0U
<N
Оп11Л
оfS
см
О
а
а>
аоаоноU
4о
Е
Ос
«
5нк
5О,
соа,«
S

U1Л(Sогя

£с(Яая
U

«  sО S й В И VВ вй ч 1>
S оЬ в0  нО

со

J3 и
^ 2о 5О го

§ £
Л “ <-> 2

*©

н «о £о 5Я оз
"  1

in
& ?  о 2
С *

В*Ьй (D 5ВО в оЗО- Е-U о
Ti

Sво53
«
3 tSМ ч 5 <и в н

03ОВ
<Ц я О  .

S ^S3 *р 1 enО Ч н 2 о, К  в«  в вм  о

6  s
и

Н-1ш« Sвн §оя
а, о
в «о о
Он в(US я

Лч
<и гм S онв «а вв ч вЛ CU оа н во о 5в<Ц S4 гаS >4в вга о
X оошав

О

№ п/
п

1

к.Сц

ГСо  я
о в
£ S. ̂ S3 be
I ! "
О Я  * S а  х Sс ю &
VO

юа
У а
3н о

л ню о40 S-1

\о>>
Си

40

ю
Он
о
2н
CNГ*о

Ю>.а
о
3н
СЧГ»О

VO
сх
о

8
(NГ.О

VO>.л
о
3н
СМ
о

\о
&■*а,
§£
СЧСч
О

ю
а

оГ\in

ю
а
о
t-QН
О*>О

чОIю
о
сп

Я«Яяяя
3
|=Со

с

нз
н о
3 Т

00осп

н
3
40

Н
3

сп

Iо\о
сп

н
3

'ОIо
СИ

пн
3 2я *о

аЗИМ
5 Iи  >§

UКОСП
I

СЧ
Я
ОЩя

«=:

н
3о

СЧ

н
3о

и
»—11

« 3О ао о
1 Йн ощ я<и
S яоо сия а

3
СЧ

3
&
!аясо<иа

н
3

СЧ
3
&
Ваясо
8.

з
СЧI
3а,
I
сои
а

5  £
Л  СЧ
* <£>в*оно
aetО
Я
я<и

и«
о

§ sЙ ИЯо
&
я

■с

)Я
Я

ля
лаю«
я(DCJ

но
ЬDS
<

-QX
К

>дя ля
но
£?я
<

о
&
*

но
&
(9
<

CN
СОоXОgяа
3 щ
и  КС

я0 я
1 И
о. с*яси

03ояо .п Щ X ■а .4
О

ез0 я
1 Ш
а чяЯО

Я
О X & •5 Щ
6  ^  Кя
о

09оя
§ Ш
й Ч  я яи

со
Оя
§  щS .4  a я и

аохо .
3 ш

О

05
О

§  .
3 W
я я
о

Щ
со0 я
1а,яя

О

со

§
§ И
а Ч
U

я
Sа>нояо
«оял
5
яяоно
К!«во
3
Zоа
С

СЧ

СОооо
сЗ
Я
нжо
S(U(X

СП

Е
5
с?
Я
3н
I
6 <

я
3я
3
ё
Я

5X
О
23ч:
я
яиоаою
Й«нояtr

m

MD
(N
«
СОкнож
К!ИНи
ЯГГ

40

о>п
СП

«J
р
§
яИноя£Г

СП

CN

се
р
Оьс
я
е
яtr

оо

ооCN OnCN
«
СЗ ЯЯ Ян но оИ
я я«р но оя яsr

В

|
S

)Яояао
3со
«я
го
ЯЯ<иси

о\ см

S
ктК

Xtx

яOB
aяо
E§яX

ю
а

лн
40
О1П

Ъ u t-
О О Оо т о
^ ь Ц

1Э и й

ийот
гаXоа
£Г

J3
а нVO о«Н ь
Я И
а>

и <

>Яо*лцCJнои
нжо
2а>а

>Я
В
оCDЕЯн<D
2
8

сп

ю
Сц
cj
3н
in(N

Г" г.3 1 я я «  Ь о Э(N оо
О
О in оо

гоICl оо

яг
Iяa
I

ЯиIяa§я
00

Q
гаVO
£

3 S>
о 3  Cl '|F *£с w
а> я;

<5 ®

i  I  у
“ 7 “
о о т 5

%
я 5 о
£ a “
1 1 5

от
$
«Г

a a

В
и
я

5 ш
. •

3 w
а Ч Я  !_V A R
S S
и О

Ю>,
cl

о
3н
ооСП

СП
■̂t ш

2 1 1
СП1 о о
о о о
о Т—< »' "1 <
г— * *
* о in
оо

in (N
—4 га га
о * «
>> CJ . о
Cl, О сп О СП W Ct 2 4  2

СМ
2
о
о
СПIц
янога*
О

£

но
ьa
<

Щ
с:
aояоgяаяяо

я
3
3
&
яо
2«и

рц

in

Я Я
1 2 §
|  1 |
Й и §

Н §м| сз
а  2 5

о
3
н

о
о  юоо >,
- 't  Cl,

Л
Во
2
яо
S

жнО)
2

U

W
££
aо
яоп
яСч
я
яо

о
t=t

>яо
я
-Q
5  р н о
«
н  о
3о
га
6  о
4  с 0) н
га ^
я  -4 ! 0) ^
га И

ГО  Н

*  о  §5 ь « £ о оi I g
« | |
i s  I

о
g .

Г"
m

r  а

3
я
5 s
о  2CL i
я  о  2 ^
ra -E vo ^
6

I

Я
я  и- ra 2
OQ СП
9  ■

СП w MD
i s
ra a
ra 'g

vo «

£

2 ^ сл  N  >5
°  ~  CA ^  Й
®  a  “ &*

I  й
,5 га я
1 * 1  н ^ в

л
я
2
я

ш
naо
яо
ЯГ
яСч
яя

о

CN

S О 53 X 03к м
I Й I3 щ g
ж S 5
Е ю -I.

о
н ю

О  аоо
3̂"

_ ЕС р  озн-« '
я
I 5I £03 О о

" !  1
c - s j .

М
aя

о о
о
г

г00
>4н
С4) ру

б.

о VO vn Ю CN
оо О! >ч 1
0\ Он —н Ct,

К о  Я
SCо аЯ сч
2 Э

s
О ,

С

0
5

1ю в
К

■в*

5 Р S
|  О §
S  g  f t
s ё g
;  в s
cL 2  3С ю £

I  2 1

I I I
Щ

c  ^  4»

о
3H

°„  vd
00 >,
VO Cl,

5 о S
* о §3 g ft
S fc g
* S iQ. 2 w

О
2  ^  H МЭ

in
00

< ?!
j I  |  j  Ё g* l l

c l 2  3
c ^ - i .

o2 •{2 ю
O  qJ
■'t

a5ЖcaяЮ
c3
EC

u,

55 iаз 'ca оо  —
« xя о
Я —A

а

с-3Щ1 и
К

зЯ о
3В оЗГ во Sн (-о (32 03
чо ЧЯ
в Xгзв н
г>ч

uиvnI«ж
Й
2о
«
03
XHя

Haо  оCN 1
3

VO

Я
’©'• CX
&

2 •
о  2о  о

I Ic i о40 v->
0  G

с
с

Й л
Ю VO

£  £ <  H  H

о  2о  о
r-H 40I I<N <S)fn ot
Q  Q
.я js
"в "я
Й  COVO Ю
а  а

н  н

г, и, 2 « о  ^
I
3
4  ”  о

>, Си

Св 4>

i ^ _

оо

но
&ca

<

ноъ но
&ca

<

ноь03
<

UJ
С£
а)
О
Xоч
Яа,
яЙ
и

и
*=£
03о
Xо4•К
ftЯ
В

U

щ
Я£
caо
Вочя
f t
Яв

и

щ
Я£
аз
В
О

§f tвв
о

►аа

5
2а,се

эЯ
ОЯ
аовсеет
wям
Яв<и

PU

т

2
О

&
ffl
йя
еч
Я
Я
4)

Оно  ^
3  ^
2 S
н «
Ь «  я gо  g
аз
X<и
2СЗ Н

ГО  Й

<и

ca

Л

Я
С
(U
Он

сеЯ

ca
о
Он
о
н
03
Я
Ч
03
а

га X
rvtЯ

<и
2

ч
w;
Он

оЗ ( -
ГО о

X
сЗ
«Сw
е*о
CQ
М
Оа,о

я5а,
03us
BQ
3
2
О
Он

С

NO

Оо
г-Н

Q
03

s  fcсо ВЧ я
03 Осо ~ч

зЯ
3я
СЗ
&

во.я

a
о1Г)

2̂  1 ^ О  О
£  ,  «

н е
я4>S Л Я
« Ю м|—f et►н а. йг Н го

о
ь
03

<

л
ч

Щ

030В
1
S.
1В
и

щ
t=t
оэово
§
Яв

и

и
(D
КяcaIм
X
3
я -з4  аз н я
ч
<D Ч ■
й

X
03
Я§
§
ы
X
3ср

ft,
а
в о<и д
2  в03 о

ГО н

S ’S

со

оо

ЗЯ
3
яы
&

и W
,  О  (J о

я3  г-i
оS oСП

й т  S
Он
я <а

з т

ш
e i
оэо
В
О

§
&яо

» j  w  VWМ И К

ĉ

S  /-г
s £

* l a
e- 2 s с ® 4

о3н
^ v dasoo a.

Mi  *
? § ?  о о ^
^  <N>, >, >*
t=t Ct ^
,Й <s in

H

u
«ояК lJ

>> <n

оШ
СП «

и  K t
Iго

лчо
е*и«ч

о

J3
4
2

5

ш
efc
соо
Яоч
Яси
Яс

о

о
54
3жо
Соно
03о

<Я
a  о н_ W

2«  ооно
сп
Я0>

0и1CN
X03
4

5 «м Оц
§
аз
1
Я
5«

Гг

но

5 о S S j- со
1 § а
§ ё  g  «
” I I
c ’vi ^

о и
3 3н н

1П О
о  ю in VOЧО >> 00 >>
CN Си —' a ,

*. и5  Ио оin оI г*н
^  I

2 S о о о о—Ч (NJ I Iо оm CS т,
^ ^ I—г ^  ^  о

03 се .Й ню ю *§, S
Си Он г чЬ  Ь  Ь  $

ле-
2S

ш

оа

я
ч
ЯaIа

и

со
045
*  .
Й м ч оо,о

<Dо
0  и1

с о
Б
3S <и н
g  ™0 S
Ч ? ;
g 8
и «
1 &сП Н00 о

8о
<и

о, 2' с  ю

ваоси
Sо
яя-©<

гоо
Sоо

I Iо  оin <N

2оin1in

и*IT)
oo

p.« 03 IQ E VO vo ^  *
£  £  о* ч
H H H ^

A4

w
l=t
COояочяn,яяо

И

я <и ч с о
a
3
2<ин0яU ON

VO r-l ,01
£■*■
а §
1 sI fr00 о

<N

Я , Оцо  cj oo а gfl н

лно
О
Ея
Оно
ая
ё

и

►лс?<и
&

<

05о
§ .
5 W
а ч

и

£*ц
О

■аю
яяяяч
>я0ял
1 <июOj

mГ"

Оа
VСи

фи
на

нс
ир

ов
ан

ИЯ

Пр
и

на
ли

чи
и

бю
дж

ет
но

го

фи
на

нс
ир

ов
ан

ИЯ

Пр
и

на
ли

чи
и

бю
дж

ет
но

го

фи
на

нс
ир

ов
ан

ИЯ

Пр
и

на
ли

чи
и

бю
дж

ет
но

го

фи
на

нс
ир

ов
ан

ИЯ

Пр
и

на
ли

чи
и

бю
дж

ет
но

го

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия

Пр
и

на
ли

чи
и

бю
дж

ет
но

го

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия

Пр
и

на
ли

чи
и

бю
дж

ет
но

го

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия

Пр
и

на
ли

чи
и

бю
дж

ет
но

го

25
0,0

ты

с.

ру
б.

1,5
ты

с.

ру
б.

5,6

ты
с.

ру

б.

6,2

ты
с.

ру

б.

12,
4

ты
с.

ру

б.

20
,2

ты
с.

ру

б.

72
,7

ты
с.

Пр
ов

од

ВВ
Г

2-
2,

5
40

0м

Св
ет

ил
ьн

ик

св
ет

од
ио

дн
ый

-

20
ш

т.
За

щи
та

 с
ве

ти
ль

ни
ко

в
ан

ти
ва

нд
ал

ьн
ая

-
16

ш
т.

А
рм

ат
ур

а,
се

тк
а

ра
би

ца

Св
ет

ил
ьн

ик
и

8 ш
т.

С
ве

ти
ль

ни
ки

дн

ев
но

го

св
ет

а
2

ш
т.

Св
ет

ил
ьн

ик
и

4
ш

т.

М
ик

ро
пе

ре
кл

ю
ча

те

ли
6ш

т.
Пу

ск
ат

ел
и

ПМ
-1

 —

2ш
т.,

 а
вт

ом
ат

А
П

-5
0

—
25

А
-1

ш
т.

ка
бе

ль
К

Г
4x

2,
5-

10
м

Ка
бе

ль

3-
2,

5

А
вг

ус
т

А
пр

ел
ь

И
ю

ль
__

__
__

__
__

__
__

А
вг

ус
т

А
вг

ус
т

М
ай

А
вг

ус
т

Сп
ир

ид
он

ов
Д.

Е.

Сп
ир

ид
он

ов
Д.

Е.

Сп
ир

ид
он

ов
Д-

Е.

Сп
ир

ид
он

ов
Д-

Е.

Сп
ир

ид
он

ов
Д.

Е.

Сп
ир

ид
он

ов
Д-

Е.

Сп
ир

ид
он

ов
Д-

Е.

За
ме

ни
ть

эл

ек
тр

оп
ро

во
дк

у
и

св
ет

ил
ьн

ик
и

в
Ш

И
ЗО

-П
К

Т.

Ус
та

но
ви

ть

за
щ

ит
но

е
ог

ра
ж

де
ни

е
РП

-2
в

ло
ка

ль
но

м
се

кт
ор

е
12

-
го

от

ря
да

.

За
ме

ни
ть

св

ет
ил

ьн
ик

и
в

пр
ог

ул
оч

ны
х

дв
ор

ик
ах

Ш

И
ЗО

-П
К

Т.

За
ме

ни
ть

св

ет
ил

ьн
ик

и
дн

ев
но

го

св
ет

а
на

У
К

П
.

'•

За
ме

ни
ть

св

ет
ил

ьн
ик

и
дн

ев
но

го

св
ет

а
на

ку
хн

е
дл

ит
ел

ьн
ог

о
св

ид
ан

ия
.

Ре
мо

нт

пу
ск

ов
ой

на

ст
ир

ал
ьн

ы
х

ма
ш

ин
ах

в

БП
К

.

За
ме

на

эл
ек

тр
оп

ро
во

дк
и

на
У

КП
.

СО in 'О 00 9
1

С-"

«
К  к
2 к
35Я-9-

Ю>%а,

н ю
°  Си
го

I  °К и
О

1 I  I
* I 1
S . 3 I

о
2н ю
о . & !>Г'

я
аК

3 5 S
® X к
S 2 к
Е ю Л

о
g £
Ш CL•V
00

S * <Й | VO
о  С  <N

« 2 5

in
<N

О  (N ч-»I
Ф.
л  Жщ ^(D &ю ^(й i*> 2

О  О

a S3 ао о
е5 « ь
е а5J Lh
3 э

* 2 40о  1О О)о  —

I I
5 §
Й IS3 «
£ £ дСО 0> оЙ ю ои л -нсЭ .40 Е**
д вС чосл го

. о С5
s r

>Я
з
Я
А
 ̂ ю

Ё 3 +
5 ^п & * а> £  fp
с" ^ ок)си

(1) оя г—Н
W
о я
О ч

И яя я2 9о
5 §
< Лв

лсь нVO оWн ь
я еа
й>

и <

ла,ю
1<иU

«50 Я
1 W
Ясо

09 в

Я я

1  W
a t :

Я я

О о

-5Ш«сиро
ЯЯ

аз

>Я01(N
S  И
Ио а, о

05в«ано

СОаз
ня

зЯ

О 00
& Й 5 °4>t;л

ао

«i  <и ю яw
о и ю
3о  S о
я я о ;
х &5
я  ̂ •
® и §  о

я о
. 2и й> Н tt

нач

СЧI
Сси

ей

э*о
со

яtj<и

с
Он

ей
э
Iо

ои
jS CTs
ис я

Он

2 £ я | го <—
о?ано

0и.1л f- ^
fc <и я* У «я я

3  3. - Он Оня <и <и
ГО  Г  Я

>> о
& g <и о

я<и
S

ЛняDQояя
2
я

tz. л

8 §
£  оPQ Ч

(Ч

к Р
я 5|  Р „« а> 3* К а ч о

н
аК о?
ЛК

1 'ю л.—I ■©>

о
3Н VO
4  а.Os

2
О(N

ос

<
О

Яьг
ЯлнОCQ

I
<
оm(N)

#\

3о

см
г-НI
<оо
на

г -

I оо
3 Т
£ 2
Я  t
Я  *5Ою

0‘s

лк
2
5

соояо . ч щ
Я  Д . Он Рч
Я  с и

й*н «0
1 g03Г)
>CU
X
й

>Я<и
3“

И

оН

я
'’й'я0
1со
ятя
5
Йя

л
сообчоюг<
090
1
1
со
00 .
О  5® « SS «H
я ОнО хч Sя fcf\о (U
^  ° О . О

SS u m
а  8  2С* С &1d <и §
В  W У

я  I  I
О- 2  5С ю S.

а

соо
няияо,

О

н <->О 3

я _г о*о оР о
о  Г "

кяСГЯсоЯ

М <и нЯ Я ои Е ю
Й- Я14 Ониш X

яяч
о Я « О -Ji
с  1 .1

° S I §
1

из
Я

и0 Я
§ я
Он

1 Щи t t
S 2 5Й  qi ЯОн я «и
£ * IС и гага ^  сп2 <уа  и .о о со

-©-■ Он о0 я о,Я wa s
э- я
1 я
СОя
И<и а

м" Ч .0 Й н яЯ е Я о S я
о ю )Я я о ч я* m

<и
Яяо

яяяС3н3со г:Ч ̂  s<D Г'' .
g •©*Й Р  о|Он Uh ОнС Н я

)Я ^
ч С
Он ^

ез
га DQ
а  ^(U
СО О

о. ГСЯ PQ

03 Я д4 о <0
2  S 55 « Я«§ О» го

£ О 5 <1
|§в

1 § Е &и п
g lжз  О  В

и
3н ю

Он
<ч1Г>

5Я
я 3 яог-о

яоЙ

Iо>п
I<3-

и
ь

Он 3 щ& и  Z, °5 °
я ^
6
И

2ооm
<и
*8

В
CQ
<

СОово .
S wD,^;
яяо

(Г.t-'

tzн
но
яяяя4
>яоя ^З Й
?-» оС( Шрч: о .
03 со^ о
я ^ Н с
Я  Си° Л
5  I

чо

со§  О 3 и
I § a
I Й g
= 11
C ' i l .

н ю
ч  ка\

(N
>< со

fe  Iл S
5 §

VD 0 0  СЗ

►Ач0)а,я
Й

03ояо .4 a  я Z2-Он Я̂яяо

й§я
3
8*воо
W
5
<8и
Sояя

■ О

"га 3
8 Iгая «
ё чrrt .

оUо в

I s
й  о  в
C 'S -I,

в
S

со
Оа.
aо

л

О  Оно

Йg Н Я я
я ю S ^
s  a  a i
s  ?  * иоa .C  NH j—j

« 1 ^Я 4CQ

но
Ь00
<

CQ

Я

I  ^
Яяи

00

«и

И«ял

ои
*\я

Sом
кяaхиЧ
J
.SоCU

S2т
Sяв
il s

о
3н
о
чо"г-

оI

л
5
'8

03
<

со о я о
Э wS t V-
я U

>К0)яЧ
9*0U

1  о о сся
йя
aч0)ю
ЙX
яя0J2й

Р 0

о

CQ
ако
Sия

ю
Си

>яяУ.о<ия 2
я оч ЧОУ со

Й
оЗь<

2 Си
О-

2
Ог-

ОUо
Я

&
N0 я
s’
р
Я1

с
3по
03
>яоX4 о ч оX

я£уя
§я
В, 2 яС ю яг0Ц

О

2 1?,
оо СиГ\
О

Ч  Я
^  g 5
£  - и °2
н0Ч "t<и

'Й

03
СЯ
О . Е( Щ
S  • P,t=t
Яя
и

(Ч

я Р 1 а д в
1 § 8 . 5 g я
; а|

С ^ 1

о
00 Он

о>-г>4Н

1
нО
2
£3
я
со

I(DЧ
Г)

лч
2

Я

со0
Я

1 Щ
ft Ч  я я

и

CN
«
СЗиОо03
Я
ОСносоон W0Jо ев

Я
о; л
Ч ч
П) сиИ
rrt ои Ь<5
ясо
« 2о
03 и
я о
Л) ч
2оЗ

03я
ГО о

го

о
3
г  *5 о  >> ̂ ОноГ"

>я
о I
8 ® ч 22 я о X

Ч W«и U
Ъ  <

03о

<и
2

ч  ° °

лч

соо
о .

лЧяя
и

о
3н

оо<N

VO

а

лч

I

со0 Я
1 Wа Чяя

О

to

VO

а
6
3н
1Г>

я
р

)Яаз
S

S3ояо .Е* Щ
D.4яя

о

£Ичя
3
о
в

'а?
3я
3
^  . 8 'о
03 S

Ш Ж С°!
(Т>
Е—' «я
«в §
В03г>!

40

о cj
3 . 3н ю н VO

оо >>a 00г. aо г-ГО >—1

000
& <и
2 о  о
mCN1г-Н
U

лч<и
Сияа

со0
Я

1 W
a c tяя
U

)Яоя
03 Ля ч
не <и3 н
<и 8 vo *03 в^ <ц

£

яя
ев

О и0 я
5
1
сои
св
Я  <и
2  . .  Я со

СП О

О

Л
1

*8
м

о•<t

>4ч

I

со
Оя
§ щ
o ,t i
яс

и

аЗ
Я
оЗ
5СОоая
аоя
5
6
со и
иЗя<и

го

03

н
3

0 и1
Сио
&<ио

>Я ЗЯ

§ I►о гг
§ а
Й Я О соч о

х
3ямвч
&

3оа

сзя
оЗ
5X
со
>■>
но
ОЯ

hOVD
N
чо

Си 5Я  ^ 2 я 3О  33
* g. я Ег я SL

5Я
2я

ям

00
■ &са о

03 >Я4 л
U  2